INFORMAZIONI GENERALI

Sede del Congresso
Hotel Desenzano, Viale Cavour 40/42 - Desenzano del Garda (BS)

Modalita di Partecipazione
La partecipazione al Congresso € gratuita. || Corso ECM & a numero chiuso per

40 partecipanti. Sara possibile registrarsi online sul sito www.moremore.it

E.C.M. EDUCAZIONE CONTINUA IN MEDICINA
Il Provider More&More (ID 1488), sulla base delle normative ministeriali vigenti,

assegnera all'evento Residenziale (n. 358418) n. 6 crediti formativi ECM per la
figura professionale del Medico Chirurgo (discipline: Medici di medicina generale,
Oncologia, Anestesia e Rianimazione, Cure Palliative, Medicina Fisica e

Riabilitazione, Ortopedia e Traumatologia; Infermieri.
Obiettivo formativo: documentazione clinica. Percorsi clinico-assistenziali

diagnostici e riabilitativi, profili di assistenza - profili di cura (area di processo).

Segreteria Scientifica Segreteria Organizzativa
Pota - Aps

L
M ORE & M O R E

Via Giambattista Vico 11 - Milano | Tel. 070-278397
Referente evento: Giuliana Lecis
E-mail giuliana.lecis@moremore.it

Con la sponsorizzazione non condizionante di:
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Hotel Desenzano,
Viale Cavour 40/42
8 Ottobre 2022

Dott. Fabio Setti




PROGRAMMA SCIENTIFICO

8.45

9.00

9.45

10.20

10.40
11.00

11.30

12.00

12.40

13.10
14.10

15.15

15.45

Introduzione e presentazione del corso
Andrea Coelli, Fabio Setti

Il dolore benigno cronico che brucia
Francesca Angela Volonte, Paola Capitanio

Interazione tra MMG e specialista TDL: percorso terapeutico
facopo Pasticci

Nutriceutica: nuove frontiere nel dolore neuropatico
Andrea Arico

Coffee Break

Il dolore neuropatico dal punto di vista fisiatrico
Cinzia Mifini

L'ortopedico, come quando e perché

Claudio Fazzari

TDL infiltrativa-operativa nel DN: in che momento?
Meanuela Baronio

Le interazioni farmacologiche nella terapia dolore neuropatico
Daniela Paganotti

Lunch

Tavola rotonda e discussione sulle tematiche sopra descritte
Tutta la faculty

Il suono che allevia: il dolore nelle corde e nei pedali
Glacomino Fioletti

Chiusura dei lavori
Andrea Coelli, Fabio Setti

FACULTY

Andrea Arico
ASST Spedali Civili di Brescia
Manuela Baronio
AOU Azienda Ospedaliera Universitaria Careggi, Firenze

Paola Capitanio
ASST Spedali Civili di Brescia

Andrea Coelli
ASST Spedali Civili di Brescia - Vice Presidente POTA

Claudio Fazzari
ASST Spedali Civili di Brescia

Giacomino Fioletti
ASST Spedali Civili di Brescia
Cinzia Milini
ASST Spedali Civili di Brescia

Daniela Paganotti
ASST Spedali Civili di Brescia

lacopo Pasticci
Istituto Europeo di Oncologia, Milano
Fabio Setti
ASST Spedali Civili di Brescia - Presidente POTA

Francesca Angela Volonté
ASST Spedali Civili di Brescia



