INFORMAZIONI GENERALI

Sede del Congresso

Hotel Desenzano, Viale Cavour 40/42 - Desenzano del Garda (BS)

Modalità di Partecipazione

La partecipazione al Congresso è gratuita. Il Corso ECM è a numero chiuso per 40 partecipanti. Sarà possibile registrarsi online sul sito www.moremore.it

E.C.M. EDUCAZIONE CONTINUA IN MEDICINA

Il Provider More&More (ID 1488), sulla base delle normative ministeriali vigenti, assegnerà all'evento Residenziale (n. 358418) n. 6 crediti formativi ECM per la figura professionale del Medico Chirurgo (discipline: Medici di medicina generale, Oncologia, Anestesia e Rianimazione, Cure Palliative, Medicina Fisica e Riabilitazione, Ortopedia e Traumatologia; Infermieri.

Obiettivo formativo: documentazione clinica. Percorsi clinico-assistenziali diagnostici e riabilitativi, profili di assistenza - profili di cura (area di processo).

Segreteria Scientifica

Pota - Aps



Segreteria Organizzativa

MORE&MORE

Via Giambattista Vico 11 - Milano | Tel. 070-278397 Referente evento: Giuliana Lecis E-mail giuliana.lecis@moremore.it

Con la sponsorizzazione non condizionante di:











IL DOLORE CHE BRUCIA

Desenzano del Garda (BS) Hotel Desenzano, Viale Cavour 40/42

8 Ottobre 2022

Responsabile Scientifico

Dott. Fabio Setti

PROGRAMMA SCIENTIFICO

8.45	Introduzione e presentazione del corso Andrea Coelli, Fabio Setti
9.00	Il dolore benigno cronico che brucia Francesca Angela Volontè, Paola Capitanio
9.45	Interazione tra MMG e specialista TDL: percorso terapeutico lacopo Pasticci
10.20	Nutriceutica: nuove frontiere nel dolore neuropatico Andrea Aricò
10.40	Coffee Break
11.00	Il dolore neuropatico dal punto di vista fisiatrico Cinzia Milini
11.30	L'ortopedico, come quando e perché Claudio Fazzari
12.00	TDL infiltrativa-operativa nel DN: in che momento? Manuela Baronio
12.40	Le interazioni farmacologiche nella terapia dolore neuropatico Daniela Paganotti
13.10	Lunch
14.10	Tavola rotonda e discussione sulle tematiche sopra descritte <i>Tutta la faculty</i>
15.15	Il suono che allevia: il dolore nelle corde e nei pedali Giacomino Fioletti
15.45	Chiusura dei lavori Andrea Coelli, Fabio Setti

FACULTY

Andrea Aricò

ASST Spedali Civili di Brescia

Manuela Baronio

AOU Azienda Ospedaliera Universitaria Careggi, Firenze

Paola Capitanio

ASST Spedali Civili di Brescia

Andrea Coelli

ASST Spedali Civili di Brescia - Vice Presidente POTA

Claudio Fazzari

ASST Spedali Civili di Brescia

Giacomino Fioletti

ASST Spedali Civili di Brescia

Cinzia Milini

ASST Spedali Civili di Brescia

Daniela Paganotti

ASST Spedali Civili di Brescia

lacopo Pasticci

Istituto Europeo di Oncologia, Milano

Fabio Setti

ASST Spedali Civili di Brescia - Presidente POTA

Francesca Angela Volontè

ASST Spedali Civili di Brescia